
صفر عاشقی

رئیس سازمان امدادونجات اعلام کرد: 

آغاز طرح ملی امدادونجات زمستانه 
  4500نفر روز نیروی نجاتگر با بکارگیری 3500 

خودروی عملیاتی در این طرح فعال‌اند

  تعداد پایگاه‌های ثابت و سیار هلال نسبت به ‌سال 
گذشته رشد 5درصدی داشته است

شهروند| رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر از آغاز اجرای طرح ملی امدادونجات 
با بکارگیری حدود ‌4هزار و 500 نیروی عملیاتی 
خبر داد. مرتضی سلیمی با اشاره به این‌که طرح 
امدادونجات زمستانه از دیروز آغاز شده است، 
گفت: همه‌ساله در آستانه این ایام، تمامی 
دستگاه‌های دخیل در امر ارایه خدمات به مردم در 
سفر‌های جاده‌ای تدابیر ویژه‌ای را اتخاذ می‌کنند 
تا هموطنان با آرامش خیال بیشتری نسبت 
به عبورومرور در جاده‌ها اقدام کنند؛ جمعیت 
هلال‌احمر امسال با طرح ملی امدادونجات 
زمستانه در دو بخش نجات و امدادرسانی 
به حادثه‌دیدگان در حداقل زمان ممکن و 
ارایه هشدارهای لازم به منظور پیشگیری از 
تصادفات جاده‌ای نگریسته است. وی ادامه داد: 
دستورالعمل طرح ملی امدادونجات زمستانه 
1396 با رویکرد عملیاتی و تکیه بر وظایف و شرح 
خدمات مصوب ابلاغی و مصوبات کارگروه‌های 
تخصصی تهیه و به تمامی استان‌ها ابلاغ شده 
است تا تمامی عوامل عملیاتی به‌ویژه امدادگران 
و نجاتگران پرتلاش جمعیت هلال‌احمر در جهت 
ارایه خدمات بهینه امدادونجات به هموطنان 

گام‌های موثری بردارند.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر درباره اهداف اصلی طرح زمستانه 
96 عنوان کرد: کاهش زمان حضور در صحنه 
حوادث، افزایش سرعت امدادرسانی در 
سوانح مختلف ترافیکی و غیرترافیکی، کاهش 
آسیب‌های جانی ناشی از حوادث ترافیکی در 
محور‌های برون‌شهری، ارتقای نشاط و سلامت 
هموطنان در حین سفر‌های نوروزی، افزایش 
توانمندی مسافران زمستانی در مواجهه با 
سوانح مختلف از طریق توصیه‌های ایمنی )از 
طریق نصب بنر و توزیع تراکت( و آموزش‌های 
چندرسانه‌ای )موبایل EOC، شبکه‌های مجازی 
و اینفوگراف(، کوشش در جهت برقراری ارتباط 
موثر، بهینه و پویا با دستگاه‌های همکار به منظور 
کاهش زمان پاسخگویی در حوادث مختلف، 
تحقق اهداف جمعیت هلال‌احمر به منظور 
کاهش تسکین آلام بشری و حمایت از زندگی 
و سلامت انسان‌ها ازجمله اهداف اصلی طرح 

زمستانه 96 است.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر با تشریح وظایف جمعیت هلال‌احمر 
در اجرای طرح ملی امدادونجات زمستانه بیان 
کرد: جمعیت هلال‌احمر موظف است مطابق 
با قوانین و اسناد بالادستی به‌عنوان متولی 
اصلی امر امدادونجات کشور در سوانح طبیعی 
همچون: زمین‌لرزه، سیل، برف و کولاک و... 
به‌عنوان پشتیبان دستگاه‌های مسئول در 
پاسخگویی به حوادث طبیعی و انسان‌ساز 
مانند حوادث جاده‌ای، کوهستان و ساحلی 
خدمات خود را به مردم ارایه می‌کنند. به 
گفته وی، این خدمات در زمستان 96 شامل 
اعزام تیم‌های عملیاتی به منظور ارایه خدمات 
امدادونجات به آسیب‌دیدگان حوادث ترافیکی 
و جاده‌های برون‌شهری شامل رهاسازی و نجات 
مصدومان محبوس در خودروهای آسیب‌دیده، 
ارایه کمک‌های اولیه سرپایی و همکاری با 
سازمان‌های همکار ازجمله پلیس راهور؛ سازمان 
راهداری و همچنین اورژانس در انتقال مصدومان 
ناشی از تصادفات به نزدیک‌ترین مراکزدرمانی 
و اسکان و تغذیه اضطراری آسیب‌دیدگان و در 
راه‌ماندگان متناسب با شرایط جوی و اقلیمی 

کشور است.
سلیمی با اشاره به این‌که در طرح ملی 
امدادونجات زمستانه ‌4هزار و 349 نفر روز از 
نیروهای نجاتگر جمعیت هلال‌احمر به ‌صورت 
روزانه در یک‌هزار و 221 پایگاه امدادی ثابت، 
موقت و سیار بین‌شهری نسبت به ارایه خدمات 
امدادی به هموطنان اقدام می‌کنند، تصریح کرد: 
این نیروها با بکارگیری ‌3هزار و 457 خودروی 
امدادی در قالب یک‌هزار و 100 دستگاه 
آمبولانس، یک‌هزار و 328 دستگاه خودروی 
پشتیبانی کمک‌دار، 364 دستگاه خودروی 
نجات، 52 دستگاه خودروی عملياتي آرگو، 11 
دستگاه خودروی فرماندهی ارتباطات و مخابرات، 
480 دستگاه موتورسیکلت امدادی )پیشرو(، 
122 دستگاه موتورسیکلت آمبولانسی(، 
تجهیزات مخابراتی و ارتباطات رادیویی دیجیتال 
و 24 فروند بالگرد آماده ارایه خدمات امدادی 
در محورهای پرتردد و مبادی ورودی شهرها به‌ 
منظور اجراي سريع عمليات نجات و امدادرسانی 
در حوادث جاده‌اي و ساير حوادث احتمالي در 

محدوده عملياتي پايگاه‌هاست.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر با تأکید بر این‌که تعداد پایگاه‌های 
ثابت، بین‌شهری و پست‌های سیار با رشد حداقل 
‌5درصدی نسبت به‌ سال 95 مواجه بوده است، 
اظهار داشت: شماره ملی امدادونجات )112( 
و اپلیکیشن جدید )EOC( موبایل به منظور 
تسهیل در ارایه خدمات امدادونجات و همچنین 
دستیابی به آمار و اطلاعات، تجهیزات، نیروها 
و توان عملیاتی استان‌ها و کشور در زمان بروز 
حوادث و سوانح و نیز دقت و سرعت‌‌بخشیدن 
در ثبت عملیات در سامانه مدیریت اطلاعات و 

حوادث کشور راه‌اندازی شده است.
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گزارش خبری

»اعتبار پیش‌بینی‌شده کفاف هزینه‌های جمعیت هلال‌احمر را 
نمی‌دهد.« موضوعی که عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس، 
درخصوص بودجه ‌سال 97 مطرح کرد. روح‌الله بابایی صالح در این‌خصوص 
گفت: ‌۵۰۰میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی‌شده در لایحه بودجه ۹۷ کفاف 
هزینه‌های جمعیت هلال‌احمر را نمی‌دهد. صالح در رابطه با بند الف تبصره 
۱۳ لایحه بودجه ‌سال ۱۳۹۷، گفت: در لایحه بودجه ‌سال ۹۷، ‌۵۰۰میلیارد 
تومان اعتبار برای تقویت ناوگان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر پیش‌بینی 

و در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم بویین‌زهرا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این مبلغ با 
اعتبارات اختصاص داده شده به جمعیت هلال‌احمر در‌ سال گذشته برابری 
می‌کند و به نظر می‌رسد این مبلغ نتواند مشکلات جمعیت را برطرف کند. 
وی با بیان این‌که جمعیت هلال‌احمر با کمبود امکانات و مشکلات بودجه‌ای 

مواجه است، تصریح کرد: کمبود بالگرد و تجهیزات امدادی در اغلب استان‌ها 
نمود دارد و از سویی ایران کشوری حادثه‌خیز و بحران‌خیز است و همواره 
در معرض زلزله، سیل و سایر بلایای طبیعی قرار دارد، بنابراین مبلغ 
پیش‌بینی‌شده در بودجه به هیچ‌وجه کفاف هزینه‌های جمعیت هلال‌احمر 

را نمی‌دهد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، جمعیت هلال‌احمر را آماده‌ترین 
دستگاه برای مقابله با حوادث و بحران خواند و با بیان این‌که اعتبارات 
پیش‌بینی‌شده برای جمعیت هلال‌احمر در لایحه بودجه ۹۷ باید به دو 
برابر افزایش یابد، ادامه داد: با توجه به نیازهای جمعیت هلال‌احمر اعتبارات 
باید در نظر گرفته شود، زیرا با رفع کمبودها و تجهیز ناوگان امدادونجات 
خسارت‌ها در زمان بحران به حداقل خواهد رسید. لازم به ذکر است، 
در بند الف تبصره ۱۳ این لایحه آمده است که معادل پنج‌هزار‌میلیارد 

)۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال از محل منابع ماده ۱۰ قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت و از محل منابع ماده ۱۲ قانون تشکیل 
سازمان مدیریت بحران کشور مصوب ۱۳۸۷/۲/۳۱ به جمعیت هلال‌احمر 
جمهوری اسلامی ایران چهل‌درصد )۴۰%( از اعتبارات مذکور برای خرید 
و تأمین بالگرد و تجهیزات امدادی و باقیمانده به نسبت چهل‌‌درصد )%۴۰( 
هزینه‌ای و شصت‌‌درصد )۶۰%( تملک‌دارایی‌های سرمایه‌ای برای نوسازی، 
بازسازی، خرید و احداث پایگاه‌های امدادونجات و انبارهای اضطراری، 
ساختمان‌های ستادی و اجرایی، خودروهای امدادونجات و سایر ماموریت‌ها 
و تکالیف مندرج در قانون اساسنامه جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی 
ایران مصوب ۱۳۶۷/۲/۸ و اصلاحات بعدی آن به منظور پیشگیری و آمادگی 
و مقابله با حوادث، سوانح و بحران‌ها در اختیار جمعیت هلال‌احمر جمهوری 

اسلامی ایران قرار می‌گیرد تا مطابق اساسنامه خود به مصرف برساند. 

امیر ‌هاتفی‌نیا| تا چشم کار می‌کند، »ویرانی« 
است؛ ویرانیِ خانه‌ها و آدم‌ها. ساختمان‌ها پایین 
آمده و مردم قد خم کرده‌اند. اهالی زلزله‌زده، 
انگار از یک جنگ طولانی‌مدت بازگشته‌اند، 
دست‌هایشان خالی است، به‌سختی قدم بر 
می‌دارند؛ چشم‌شان به جاده است و گوششان به 
صدای ماشین‌ها. 30روز از زلزله می‌گذرد و هنوز 
زخم‌هایشان تازه است؛ زخم‌ها بر دیوار، زخم‌ها بر 

زمین، زخم‌ها بر درخت و کوه و....
سردرگم  مانده‌ایم

»زلزله که آمد، برق‌ها رفت. پدرم سکته کرد 
و سمت راستش فلج شد.« اسمش »لقمان 
گلشن تنها« است؛ عضو شورای روستای الیاسی 
محمودنادر. »5تا فوتی داشتیم. اولین ارگانی که 
به دادمان رسید ارتش بود که چادرهای هلال 
را آورد.« یک ماه از زلزله گذشته اما خانه‌ها را 
هنوز آواربرداری نکرده‌اند. خودِ اهالی روستا هم 
دست به خانه‌ها نمی‌زنند، چون به آنها گفته‌اند 
برای اختصاص وام باید مطمئن شوند که خانه‌ها 
را زلزله ویران کرده است! یک گروه جهادی در 

روستا آشپزی می‌کند. خانه‌ها 
غیر قابل سکونتند و اهالی 
به امید کانکس مشغول 
زیرسازی‌اند. لقمان حرف 
می‌زند: »ما برای کانکس‌ها 
سردرگم مانده‌ایم. تکلیف 
کمک بلاعوض مشخص 
نیست. ساندویچ پنل به درد 
من نمی‌خورد. محکم‌تر از 
چادر نیست. ما پا در هوا 
مانده‌ایم. دغدغه ما مسکن 

موقت و دایم است. برای مسکن موقت گیر 
کرده‌ایم. برای اسکان دایم هم بنیاد مسکن 
هیچ همکاری‌ای بعد از گذشت یک ماه از زلزله 
نمی‌کند. مانده‌ایم و نمی‌دانیم چه کار کنیم. 
پول را بدهید خودمان می‌سازیم. اگر خانه‌ها 
را سازمانی درست کنند، بافت روستا عوض 
می‌شود. اگر بافت بومی روستا عوض شود، 
خیلی‌ها این‌جا نمی‌مانند. یک ماه از زلزله گذشته 

اما فقط یک‌بار از طرف بنیاد مسکن مرکزی 
آمده‌اند و گفته‌اند صد‌در‌صد تخریب و هیچ سرِ 

دیگری نزده‌اند.«
»لقمان« لیسانس علوم تربیتی دارد و 

»مردم  می‌کند.  کاشیکاری 
روستا دامداری می‌کردند 
و حالا حدود 20درصد 
دام‌هایشان تلف شده است.« 
پرویزخان  مرزی  بازارچه 
محل درآمد بالغ بر 25خانوار 
از 40خانوار روستا بوده. بعد 
از بسته‌شدن مرز، زلزله هم 
به بیکاری مردم دامن زده 
است. این‌جا زمین کم است و 
آبیاری هم مشکل دارد؛ چون 
رودخانه فصلی است و آب آن 
قطع می‌شود. مردم روی این 
زمین‌ها جو و گندم می‌کارند. 

وقت‌هایی هم که می‌خواهند زمین استراحت 
کند، سراغ نخود می‌روند.

بعضی‌ها چادر دارند و 
بعضی کانکس

»بهروز صادقی« لرزه‌ها را 
جدی نمی‌گیرد؛ به خوابش 
ادامه می‌دهد که صدای 
انفجار همه چیز را عوض 
می‌کند. »شب سختی بود. 
تا ساعت 2 خودمان جنازه‌ها 
را بیرون کشدیم. صبح هم با 
بیل مکانیکی قبرهای 8متری 
کندیم و بدون شست‌وشو 
بلوک بین‌شان گذاشتیم و در هر قبر 8 نفر را 
گذاشتیم.« آقای صادقی دهیار روستای کوئیک 
عزیز است. مدام گوشی‌اش زنگ می‌خورد: »بله، 
صادقی هستم. الان نمی‌تونم حرف بزنم. پیش 
یکی از همکاراتونم.« کمی آن طرف‌تر جمعی 
از افراد خیّر از تهران آمده‌اند و کانکس‌ها را 
خالی می‌کنند. آقای صادقی گیر افتاده. چون 
همه اهالی روستا از او کانکس می‌خواهند. او 

مسئول یکی از سخت‌ترین کارهای ممکن 
است؛ یعنی تقسیم کانکس‌های محدود بین 
اهالی روستا. صادقی 4سالی می‌شود که دهیار 
است و کار قطره بارانی انجام می‌دهد. »قبل از 
زلزله 716نفر بودیم؛ 31کشته 
داشتیم و 70زخمی. بعضی 
از خانواده‌ها تک‌نفره شده‌اند. 
مردم روستا یا دامدارند یا 
کشاورز. 10درصد هم کار 
آزاد دارند و دام می‌فروشند. 
مشکلات آن‌قدر زیاد است 
که مردم حتی نمی‌توانند 
گریه کنند. هزار تا مشکل 
از  داغ  کانکس،  داریم: 
دست‌رفتگان، دام‌های ازبین 
رفته. خوش به حال مرده‌های 
زلزله. آنها که مانده‌اند عذاب 
می‌کشند و مثل گدا زندگی 
می‌کنند. باید منتظر باشند تا یکی از راه برسد 
و در راه خدا برایشان پتو بیاورد؛ منتظر دست 

 دیگرانند و این از مرگ
 بدتر است.« مشکل مردم، 
»نداری« است. خانه‌ها حاصل 
سال‌ها زحمت‌شان بوده که 
در عرض 5 ثانیه از بین رفته 
است. آنها با‌ هزار بدبختی 
و قرض برای کشاورزی 
چاه کنده‌اند و چاه را هم از 
دست داده‌اند. یعنی تمام 
زندگی‌شان را از دست داده‌اند. 
مردم قبل از زلزله هم برای 

ساخت خانه بدهکار بوده‌اند. حالا این بدهکاری 
بیشتر شده است. آقای صادقی می‌گوید كه 
اهالی روستا اعصاب‌شان خراب است. وقتی 
 یک عده چادر دارند و یک عده کانکس جو 

متشنج می‌شود.
از رد تماس بخشدار، تا به کما رفتن 

فرماندار!
»علی متایی« نانوای روستای کوئیک عزیز 

است. او هنوز سردرگم است. بعد از یک ماه متولی 
رسیدگی به کارش را نمی‌شناسد. »صنف رفته‌ام، 
همدان رفته‌ام، مرکزی رفته‌ام؛ اما هیچ جوابی 
نگرفته‌ام.« او برای راه‌اندازی مجدد نانوایی‌اش 
80میلیون لازم دارد، اما به او 2 تومان بلاعوض 
و 10تومان وام می‌دهند. این پول کفاف خرید 
کاشی‌های نانوایی‌اش را هم نمی‌دهد. آقای متایی 
گوشی‌اش را می‌آورد و با رئیس اتحادیه تماس 
می‌گیرد، اما کسی برنمی‌دارد؛ فقط صدای بوق 
است که شنیده می‌شود. او مخاطب‌هایش را 
می‌آورد و »بخشدار« را انتخاب می‌کند؛ رد تماس 
می‌دهد. باز هم می‌گیرد، اما او باز هم رد تماس 
می‌دهد. »فرماندارمان هم به کما رفته. مسئولان 
مثل یک عروس که در خیابان می‌گردد، می‌آیند 

و می‌روند. ما این‌جا عروسی نداریم.«
تمام شد؛ ما صفر شدیم

»کاک منصور احمدی« هم عضو شورای 
روستای جابری است؛ روستای ویران‌شده‌ای که 
46خانوار دارد. »هیچ سرپناهی نداریم. از لحاظ 
جسمی و فکری داغان شده‌ایم. بلاتکیف مانده‌ایم. 
ارگانی به داد ما نرسیده. به من 
بگویید که با این ویرانه‌ها چه 
کار می‌توانم بکنم؟ یک حمام 
آورده‌اند که دکوری است و به 
درد نمی‌خورد. بعد از یک ماه 
دستشویی هم نداریم. هر چه 
آمده از طرف ملت ایران است. 
روی این کانکس‌ها را بخوانید: 
اهدایی از طرف انجمن نژاد 
اسب ترکمن، اهدایی از طرف 
مهندسین کردستان. ما فقط 
بیل و ماشین دیده‌ایم برای آواربرداری. از درون 

می‌سوزیم و کسی به دادمان نمی‌رسد.«
 ماشین خرید ضایعات خوب روزگاری دارد.

 یک به یک روستاها را می‌چرخد و خانه‌ها را بار 
می‌زند و می‌فروشد؛ خانه‌هایی خلاصه‌شده در 
چند تکه آهن. کاک منصور حرف می‌زند: »تمام 
شد. ما صفر شدیم. 50سال دیگر هم نمی‌توانیم 

خانه بسازیم. تمام شد.«

در بودجه ‌سال 97 پیش‌بینی شد

اعتبار ۵۰۰  میلیاردی برای تقویت ناوگان امدادونجات

خبرنامه

 برپایی دوره بین‌المللی 
آموزش سگ‌های زنده‌یاب در مشهد

سگ‌های  تیم‌های  آموزشی  دوره 
زنده‌یاب )آنست( با حضور مسئول تیم‌های 
آنست کشور و 11 مربی این تیم‌ها زیر 
نظر صلیب‌سرخ آلمان در مشهد آغاز شد. 
اسماعیل اسکندری، رئیس مرکز آموزش 
و نگهداری سگ‌های زنده‌یاب سازمان 
امداد‌و‌نجات جمعیت هلال‌احمر در جمع 
خبرنگاران گفت: دوره آموزشی جست‌وجو و 
نجات در سه مرحله زیر نظر صلیب‌سرخ آلمان 
اجرا شد. مرحله نخست این دوره آموزشی در 
کرمان، مرحله دوم در شیراز و سومین مرحله 
آن در مشهد بر پا شده است. وی افزود: در این 
دوره آموزشی بین‌المللی تمامی فعالیت‌های 
تیم‌های زنده‌یاب مورد بررسی قرار می‌‌گیرد 
و به منظور از بین‌بردن کاستی‌ها و نقاط 
ضعف تیم‌های ارزیابی، آموزش‌های لازم 
ارایه می‌شود. اسماعیل بهمن‌آبادی، معاون 
امداد‌و‌نجات جمعیت هلال‌احمر خراسان 
‌رضوی نیز گفت: دوره آموزشی ویژه تیم‌های 
آنست هلال‌احمر برای 6 استان خراسان 
رضوی، خراسان ‌شمالی، خراسان ‌جنوبی، 
سمنان، گلستان و مازندران تا 21 آذر جاری 
در مرکز آموزش‌های تخصصی مشهد ادامه 
دارد. وی افزود: در این دوره تیم‌های آنست 
مهارت‌های ارتباط با مصدوم، آشنایی با موانع 
و فرمانپذیری را زیر نظر »مارک هافمن و 
سیگی ‌هافر« از مربیان آنست صلیب‌سرخ 

آلمان فرا می‌گیرند.

آغاز فیلمبرداری فیلم سینمایی 
»بهت« در بیمارستان نورافشار

فیلمبرداری فیلم سینمایی »بهت« به 
کارگردانی »عباس رافعی« و با موضوع رحم 
اجاره‌ای در بیمارستان فوق‌تخصصی نورافشار 
کلید خورد. فیلمبرداری فیلم سینمایی »بهت« 
به تهیه‌کنندگی »محمد نشاط« و کارگردانی 
»عباس رافعی« و با حضور »مهتاب کرامتی« در 
بیمارستان فوق‌تخصصی نورافشار کلید خورد. 
بنابر این گزارش، فیلم سینمایی »بهت« با موضوع 
»رحم اجاره‌ای‌« در دست ساخت است که 
تمامی سکانس‌های مربوط به مسائل پزشکی در 

بیمارستان فوق‌تخصصی نورافشار انجام می‌شود.

اعزام تیم‌های حمایت‌ روانی هلال قم 
به مناطق زلزله‌زده

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قم از 
اعزام دو تیم حمایت‌های روانی، اجتماعی و 
فرهنگی )سحر( جمعیت هلال‌احمر استان 
قم به مناطق آسیب‌دیده از زلزله کرمانشاه 
خبر داد. محمد گل‌فشان با اشاره به حضور 
تیم حمایت‌های روانی، اجتماعی و فرهنگی 
)سحر( سازمان جوانان هلال‌احمر در مناطق 
آسیب‌دیده از زلزله اخیر اظهار کرد: صبح روز 
گذشته دو تیم سحر از جمعیت هلال‌احمر 
استان قم به منظور ارایه خدمات به مردم 
مناطق آسیب‌دیده از زلزله غرب کشور 
اعزام شد. وی با بیان این‌که حضور تیم‌های 
سحر یکی از نیازهای ضروری پس از بلایا 
است، تصریح کرد: در همین راستا، تیم‌های 
آموزش‌دیده و متخصص حمایت‌های روانی و 
اجتماعی با حضور در مناطق زلزله‌زده اقدام به 
اجرای فعالیت‌های متنوع برای بازیابی روحی و 

روانی آسیب‌دیدگان می‌کنند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قم 
افزود: تیم‌های سحر استان قم متشکل از ۲۸ نفر 
از پرسنل و اعضای جوان داوطلبی و متخصص 
در مباحث روانشناسی و علوم تربیتی و... 
است که برای خدمت‌رسانی بهتر در ۱۱ محور 
سازماندهی شده‌اند. گل‌فشان با اشاره به حجم 
بالای آسیب‌های روحی، روانی زلزله‌زدگان و 
تجارب آثار روحی باقیمانده از زلزله‌های گذشته 
در کشورمان در بازماندگان این حوادث بیان 
کرد: در این بلایا، اغلب خانواده‌ها دچار شرایط 
بحرانی می‌شوند و کودکان در این میان به 
فراموشی سپرده می‌شوند که حضور تیم‌های 
سحر و ارایه خدماتی همچون بازی درمانی، 
گفتار درمانی، مشاوره و اجرای برنامه‌های 
آموزشی می‌تواند روند بازگشت به زندگی 
را تسریع بخشیده و امید به زندگی مردم 
آسیب‌دیده را افزایش دهد. وی با تأکید به این‌که 
در روزهای نخست پس از زلزله فعالیت‌های 
تیم‌های سحر در مناطق آسیب‌دیده در بهبود 
شرایط روحی مردم بسیار اثرگذار و مشهود بود، 
گفت: جوانان هلال‌احمر با حضور در این مناطق 
انرژی و انگیزه‌های فراوانی را به خانواده‌ها و 

به‌ویژه کودکان آسیب‌دیده تزریق کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قم 
در پایان بیان کرد: امید داریم کاروان تیم‌های 
سحر استان قم نیز با حضور موثر خود ضمن 
خدمت‌رسانی به مردم این مناطق، به‌ عنوان 
سفیران دوستی و مهربانی جمعیت هلال احمر، 
پیام همدلی مردم شریف استان قم را به مردم 
غیور کرمانشاه منتقل كند. گفتنی است، سازمان 
جوانان جمعیت هلال‌احمر کشور با ساماندهی 
تیم حمایت روانی، اجتماعی در بلایا )سحر( ضمن 
جذب نیروهای متخصص داوطلب در رشته‌های 
روانشناسی، مددکاری، علوم تربیتی و اجتماعی 
اقدام به ارایه خدمات مورد نیاز به آسیب‌دیده‌های 

بلایا و حوادث می‌کند.

www.shahrvand-newspaper.ir  |  Sefreasheghi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه هلال | 

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/30- 17/00

اعضای مرکز مدیریت حرکت‌های جهادی و 
بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر خوزستان به بیش 
از1800 تن از هموطنان مناطق زلزله‌زده کرمانشاه 

خدمات درمانی و بهداشت روانی  ارایه کرده‌اند

جمعیت هلال‌احمر شهرستان ثلاث باباجانی در 
استان کرمانشاه اقدام به پخت نان برای زلزله‌زدگان 
کرده است. پخت نان برای زلزله‌زدگان تا پایان هفته 

ادامه دارد

این تصویر قابی است از اجرای رزمایش 
طرح زمستانه با دستگاهای مربوطه در مرکز 
ستاد فرماندهی انتظامی استان مازندران که 

روز گذشته برگزار شد

آموزش نحوه پناهگیری و خروج اضطراری در 
کانون غنچه‌های هلال مهدکودک آفتابگردان 
به همت معاونت جوانان جمعیت هلال‌احمر 

خراسان‌جنوبی در بیرجند

»بهروز صادقی«، دهیار 
روستای کوئیک عزیز در 

گفت‌وگو با »شهروند«: خوش 
به حال مرده‌ها. آنها که مانده‌اند 

عذاب می‌کشند و مثل گدا 
زندگی می‌کنند. باید منتظر 
باشند تا یکی از راه برسد و 
برایشان پتو بیاورد. منتظر 

دست دیگران ماندن از مرگ 
بدتر است

»لقمان گلشن تنها«، عضو 
شورای روستای الیاسی 
محمودنادر در گفت‌و‌گو با 
»شهروند«: اگر خانه‌ها را 

سازمانی درست کنند، بافت 
روستا عوض می‌شود؛ اگر 

بافت بومی روستا عوض شود، 
خیلی‌ها این‌جا نمی‌مانند

»منصور احمدی«، عضو شورای 
روستای جابری در گفت‌وگو 

با »شهروند«: کسی به دادمان 
 نمی‌رسد.  ما صفر شده‌ایم.

  50 سال دیگر هم نمی‌توانیم
 خانه   بسازیم.  به من بگویید که 

 با این ویرانه‌ها چه کار
 می‌توانم بکنم؟ 
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گزارش میدانی »شهروند« از وضع روستاهای سرپل ذهاب، یک ماه پس از زلزله 
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